

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  
0315/2023/FMS, CELEBRADO ENTRE O  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS E A  
EMPRESA DENTAL REDENÇÃO COM. DE  
PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA, TENDO  
COMO OBJETO O FORNECIMENTO DE  
MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO  
NA FORMA ABAIXO.**

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da PREFEITURA MUNICIPAL OURILÂNDIA DO NORTE, em Convivência a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA/SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 11.441.605/0001-34, estabelecida a Avenida Goiás nº 1825, Centro, CEP: 68.390-000, Ourilândia do Norte - Pará, neste ato, representada pela Secretária Municipal Interina de Saúde, Sr.<sup>a</sup> **DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ**, brasileira, casada, portadora do RG nº MG - 13.023.104 PC/MG, CPF nº 057.173.386-78, residente e domiciliada na Rua Amazonas, nº 606, Bairro Azevec, Ourilândia do Norte – Pará, CEP 68390-000, doravante denominados **CONTRATANTE** e a **EMPRESA DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **11.670.904/0001-40**, **Inscrição Estadual nº 15.298.123-3**, sediada na Av. Ministro Oscar Thompson Filho, Nº 387, Lote 07, Quadra 25, Bairro Morada da Paz, Redenção - PA, CEP 68552-140, tendo para contato o Fone (94) 99185-5215 e o e-mail: dentalminasredencao@yahoo.com.br, neste ato representada pela Sr.<sup>a</sup> **ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES**, brasileira, casada, proprietária, portadora do RG nº 8728383 PC/PA e do CPF nº 009.429.731-27, residente e domiciliada na Av. Araguaia, Nº 1759 B, Entroncamento, Redenção - PA, CEP 68550-760, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023, Processo Administrativo nº 039/2023** e do **Pregão Eletrônico SRP nº 020/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

- 1.1. O objeto do presente instrumento é o **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO**, de acordo com as especificações contidas nos Anexos I a III.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA**

- 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de **24/07/2023** e encerramento em **24/07/2024**.
- 2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
- 2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO**

- 3.1. O valor total da contratação é de **R\$ 306.649,62** (Trezentos e Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e sessenta e dois centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

4.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento próprio do Município alocado nas seguintes classificações orçamentárias abaixo:

**10.301.0003.2060.0000** – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde/FMS

3.3.90.30.00 – Material de Consumo \_\_\_\_\_ **R\$ 97.756,18**

**10.301.0003.2202.0000** – APS – Desempenho

3.3.90.30.00 – Material de Consumo \_\_\_\_\_ **R\$ 112.723,98**

**10.302.0003.2071.0000** – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo \_\_\_\_\_ **R\$ 96.169,46**

#### **CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO**

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital e no Termo de Referência.

#### **CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE**

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS E FISCALIZAÇÃO**

7.1. A entrega dos produtos pela CONTRATADA e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado ao setor competente da Secretaria Municipal de Saúde, a nomeação de um servidor como fiscal, para ser fiscal do contrato vinculado ao Pregão Eletrônico SRP nº 020/2023, celebrado com a empresa **DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **11.670.904/0001-40**.

#### **CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

#### **CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas na Lei 8.666/93, no Edital e no Termo de Referência.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO**

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES**

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES**

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO**

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO**

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Ourilândia do Norte/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Ourilândia do Norte (PA), 24 de julho de 2023.

**DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ**

CONTRATANTE

**DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD.**

**ODONTOLÓGICOS LTDA**

CONTRATADA

**ANEXO I DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0315/2023/FMS**

**10.301.0003.2060.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde/FMS**

**3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 97.756,18**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	AGULHA GENGIVAL 27 G - LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	70	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30
60	AGULHA GENGIVAL 30 G - CURTA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	90	R\$ 29,99	R\$ 2.699,10
1	ANESTÉSICO CITANEST DENTAL 3% - OCTAPRESSIN C/ 50 TUBETES	DLA	CX	200	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCAÍNA VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000, ALPHACAINE-LIDOCAÍNA 2%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DFL	CX	400	R\$ 91,00	R\$ 36.400,00
3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR, MEPSV - MEPIVACAÍNA 3%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DLA	CX	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
115	BABADOR IMPERMEÁVEL, POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FIME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, CX. C/ 100 UNIDADES	SSPLUS	PC	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
253	BANDEJA PARA 12 INSTRUMENTOS, 22 X 17 X 1,5 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
120	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA, Nº 5, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM	MICRODONT	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
122	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA, Nº 7, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM	MICRODONT	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
63	BROCA CARBIDE CÔNICAS INVERTIDAS Nº 245, ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
256	CABO DE ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 5, ADULTO, USO ODONTOLÓGICO	LODONTOSUL	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
264	CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCA AR FG, TROCA BROCA POR FECHO, TRANSMISSÃO 1:1, KAVO OU SIMILAR	DX	UNID	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
283	ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TITÂNIO COM WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS BANHADAS EM NITRETO DE TITÂNIO, ANTI-ADERENTE A RESINA, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
286	ESTOJO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: COM TAMPA, TAMANHO: 20 X 10 X 05 CM	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
21	EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2, PESO MOLECULAR 164, FRASCO 20 ML, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 97-53-0	MAQUIRA	UNID	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
22	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 MTS, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR SANIFILL OU SIMILAR	LODONTOSUL	UNID	75	R\$ 2,09	R\$ 156,75
95	FIO SUTURA, MATERIAL: SEDA, USO: ODONTOLÓGICO, TIPO: FIO 3-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO TRIANGULAR E CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA: 1,7 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
23	FLÚOR TÓPICO, TIPO: GEL TIXOTRÓPICO, SABOR: TUTTI-FRUTTI, CONCENTRAÇÃO: 2%, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO, ÍNDICE ACIDEZ: 6,5 A 7,5 PH, AÇÃO COMPLETA E 1 MINUTO, INDICAÇÃO: PREVENÇÃO DA DOENÇA CÁRIE, 200 ML	LODONTOSUL	FR	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
24	FLÚOR VERNIZ - VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: COM FLÚOR, APLICAÇÃO: FLUORETAÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO E PROFILAXIA DE CÁRIE, APRESENTAÇÃO: FRASCO, COMPOSIÇÃO: 10 ML DE VERNIZ, 10 ML DE SOLVENTE (5% DE FLUORETO DE SÓDIO)	SSWHITE	KIT	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
287	FÓRCEPS STANDARD, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 1, USO: ODONTOLÓGICO	FAVA	UNID	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
298	FÓRCEPS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, TAMANHO Nº 26, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00

305	FÓRCEPS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, TAMANHO: Nº 27, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
189	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	FORTSAN	FR	12	R\$ 7,49	R\$ 89,88
97	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, ESTÉRIL EM AÇO INOX, C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
98	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
99	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
100	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
101	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA/PEQUENA (PP), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
102	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 7,5	MEDIX	PAR	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
103	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 8,0	MEDIX	PAR	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
33	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ÂNGULO - CA	MICRODONT	UNID	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90
104	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, TRIPLA CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA. TAMANHO: 9,5 CM X 17,5 CM, CX C/ 50 UNIDADES	M2LIFE	CX	120	R\$ 4,29	R\$ 514,80
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONETO, COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO	SUPERMEDY	UNID	10	R\$ 3,19	R\$ 31,90
310	PINÇA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DISSECAÇÃO, COMPRIMENTO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA	MARYAN TRADING	UNID	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
311	PORTA ALGODÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, TIPO: SERVIDO, ALTURA: 8 CM, DIÂMETRO: 10 CM, COM FURAÇÃO CENTRAL COMPATÍVEL A MANIPULAÇÃO	FAVA	UNID	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
43	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	UNID	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
313	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MATHIE, COMPRIMENTO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA RETA COM VÍDEA	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
47	RESTAURADOR P, 60 PARA DENTES POSTERIOR, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIOR, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
48	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A2 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00

49	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
50	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3,5 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
239	SODA CLORADA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
240	SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
108	SUGADOR DE SALIVA, DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO COM PCV ATÓXICO E HIGIÊNICO, DESENHO ANATÔMICO, SEM MEMÓRIA, EMBALAGENS C/ 40 UNIDADES	ALLPRIME	PC	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
318	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11 CM, TIPO: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍRIS	MARYAN TRADING	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
319	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11,5 CM, TIPO: PONTA RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍRIS	MARYAN TRADING	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
110	TOUCA ELÁSTICA, SANFONADA, DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	MEDIX	PC	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 97.756,18</b>

**ANEXO II DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0315/2023/FMS**

**10.301.0003.2202.0000 – APS – Desempenho**

**3.3.90.30.00 – Material de Consumo \_\_\_\_\_ R\$ 112.723,98**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVES, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA III EDIÇÃO 5 LTS	FORTSAN	UNID	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
59	AGULHA GENGIVAL 27 G - LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
60	AGULHA GENGIVAL 30 G - CURTA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
1	ANESTÉSICO CITANEST DENTAL 3% - OCTAPRESSIN C/ 50 TUBETES	DLA	CX	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCAÍNA VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000, ALPHACAINE-LIDOCAÍNA 2%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DFL	CX	400	R\$ 91,00	R\$ 36.400,00
3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR, MEPSV - MEPIVACAÍNA 3%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DLA	CX	75	R\$ 119,00	R\$ 8.925,00
115	BABADOR IMPERMEÁVEL, POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FIME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, CX. C/ 100 UNIDADES	SSPLUS	PC	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
253	BANDEJA PARA 12 INSTRUMENTOS, 22 X 17 X 1,5 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UNID	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
256	CABO DE ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 5, ADULTO, USO ODONTOLÓGICO	LODONTOSUL	UNID	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
264	CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCA AR FG, TROCA BROCA POR FECHO, TRANSMISSÃO 1:1, KAVO OU SIMILAR	DX	UNID	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
283	ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TITÂNIO COM WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS BANHADAS EM NITRETO DE TITÂNIO, ANTI-ADERENTE A RESINA, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
286	ESTOJO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: COM TAMPA, TAMANHO: 20 X 10 X 05 CM	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00

21	EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2, PESO MOLECULAR 164, FRASCO 20 ML, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 97-53-0	MAQUIRA	UNID	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
22	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 MTS, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR SANIFILL OU SIMILAR	LODONTOSUL	UNID	75	R\$ 2,09	R\$ 156,75
95	FIO SUTURA, MATERIAL: SEDA, USO: ODONTOLÓGICO, TIPO: FIO 3-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO TRIANGULAR E CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA: 1,7 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
23	FLÚOR TÓPICO, TIPO: GEL TIXOTRÓPICO, SABOR: TUTTI-FRUTTI, CONCENTRAÇÃO: 2%, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO, ÍNDICE ACIDEZ: 6,5 A 7,5 PH, AÇÃO COMPLETA E 1 MINUTO, INDICAÇÃO: PREVENÇÃO DA DOENÇA CÁRIE, 200 ML	LODONTOSUL	FR	190	R\$ 4,55	R\$ 864,50
24	FLÚOR VERNIZ - VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: COM FLÚOR, APLICAÇÃO: FLUORETAÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO E PROFILAXIA DE CÁRIE, APRESENTAÇÃO: FRASCO, COMPOSIÇÃO: 10 ML DE VERNIZ, 10 ML DE SOLVENTE (5% DE FLUORETO DE SÓDIO)	SSWHITE	KIT	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
287	FÓRCEPS STANDARD, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 1, USO: ODONTOLÓGICO	FAVA	UNID	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
298	FÓRCEPS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, TAMANHO Nº 26, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
305	FÓRCEPS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, TAMANHO: Nº 27, USO: ODONTOLÓGICO	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
189	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	FORTSAN	FR	12	R\$ 7,49	R\$ 89,88
97	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, ESTÉRIL EM AÇO INOX, C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
98	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
99	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
100	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
101	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA/PEQUENA (PP), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
102	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 7,5	MEDIX	PAR	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
103	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 8,0	MEDIX	PAR	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
33	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ÂNGULO - CA	MICRODONT	UNID	15	R\$ 4,29	R\$ 64,35

104	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, TRIPLA CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA. TAMANHO: 9,5 CM X 17,5 CM, CX C/ 50 UNIDADES	M2LIFE	CX	180	R\$ 4,29	R\$ 772,20
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONETO, COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO	SUPERMEDY	UNID	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
310	PINÇA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DISSECAÇÃO, COMPRIMENTO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA	MARYAN TRADING	UNID	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
311	PORTA ALGODÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, TIPO: SERVIÇO, ALTURA: 8 CM, DIÂMETRO: 10 CM, COM FURAÇÃO CENTRAL COMPATÍVEL A MANIPULAÇÃO	FAVA	UNID	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00
43	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	UNID	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
313	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MATHIE, COMPRIMENTO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA RETA COM VÍDEA	MARYAN TRADING	UNID	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
47	RESTAURADOR P, 60 PARA DENTES POSTERIOR, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIOR, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
48	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A2 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
49	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
50	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G, NA COR A3,5 - 3 M OU SIMILAR	BIODINÂMICA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
239	SODA CLORADA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
240	SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
108	SUGADOR DE SALIVA, DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO COM PCV ATÓXICO E HIGIÊNICO, DESENHO ANATÔMICO, SEM MEMÓRIA, EMBALAGENS C/ 40 UNIDADES	ALLPRIME	PC	220	R\$ 7,90	R\$ 1.738,00
318	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11 CM, TIPO: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍRIS	MARYAN TRADING	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
319	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11,5 CM, TIPO: PONTA RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍRIS	MARYAN TRADING	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
110	TOUCA ELÁSTICA, SANFONADA, DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	MEDIX	PC	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 112.723,98</b>

**ANEXO III DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0315/2023/FMS**

**10.302.0003.2071.0000 – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.**

**3.3.90.30.00 – Material de Consumo** **R\$ 96.169,46**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	AGULHA GENGIVAL 27 G - LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
60	AGULHA GENGIVAL 30 G - CURTA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/ 100	ALLPRIME	CX	60	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40
113	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH ESPECIAL, 15 CM	MARYAN TRADING	UNID	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
1	ANESTÉSICO CITANEST DENTAL 3% - OCTAPRESSIN C/ 50 TUBETES	DLA	CX	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCAÍNA VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000, ALPHACAINE-LIDOCAÍNA 2%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DFL	CX	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00

3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR, MEPSV - MEPIVACAÍNA 3%, TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB	DLA	CX	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
114	ARCO DE OSTBY NYLON DOBRÁVEL	MAQUIRA	UNID	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
115	BABADOR IMPERMEÁVEL, POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FIME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, CX. C/ 100 UNIDADES	SSPLUS	PC	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
120	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA, Nº 5, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM	MICRODONT	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
122	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA, Nº 7, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM	MICRODONT	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
63	BRICA CARBIDE CÔNICAS INVERTIDAS Nº 245, ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
152	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 2 CURTA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
156	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 2 LONGA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
153	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 3 CURTA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
151	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 3 LONGA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
154	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 4 CURTA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
155	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 4 LONGA	MICRODONT	UNID	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
256	CABO DE ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 5, ADULTO, USO ODONTOLÓGICO	LODONTOSUL	UNID	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
160	COLGADURA PARA 7 PARES	TECNODENT	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
163	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO: F - C/ 120	DENTSPLY SIRONA	CX	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
164	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO: FF - C/ 120	DENTSPLY SIRONA	CX	140	R\$ 23,99	R\$ 3.358,60
165	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO: FM C/ 120	DENTSPLY SIRONA	CX	140	R\$ 22,00	R\$ 3.080,00
166	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO: M, C/ 120	DENTSPLY SIRONA	CX	140	R\$ 24,99	R\$ 3.498,60
169	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO: MF C/ 120	DENTSPLY SIRONA	CX	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
170	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15-40 C/ 120	ALLPRIME	CX	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
176	ENDO- FROST SPRAY 200 ML	LODONTOSUL	UNID	80	R\$ 27,15	R\$ 2.172,00
177	ENDO PTZ 25GRS.	ASFER	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
179	ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM A, B,C,D. C/4	MKLIFE	CX	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
22	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 MTS, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR SANIFILL OU SIMILAR	LODONTOSUL	UNID	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
95	FIO SUTURA, MATERIAL: SEDA, USO: ODONTOLÓGICO, TIPO: FIO 3-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO TRIANGULAR E CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA: 1,7 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
189	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	FORTSAN	FR	24	R\$ 7,49	R\$ 179,76
97	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, ESTÉRIL EM AÇO INOX, C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
191	LENÇOL DE BORRACHA 13,5 X 13,5 C/ 26	MADEITEX	CX	20	R\$ 22,70	R\$ 454,00
98	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
99	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
100	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00

101	LUVA, PROCEDIMENTO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA/PEQUENA (PP), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO: ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CX C/ 100	MEDIX	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
102	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 7,5	MEDIX	PAR	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
103	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO: 8,0	MEDIX	PAR	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
104	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, TRIPLA CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA. TAMANHO: 9,5 CM X 17,5 CM, CX C/ 50 UNIDADES	M2LIFE	CX	120	R\$ 4,29	R\$ 514,80
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONETO, COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO	SUPERMEDY	UNID	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
226	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 C/120	ALLPRIME	CX	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
227	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45-80 C/120	ALLPRIME	CX	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
228	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 C/180	ALLPRIME	CX	80	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
229	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO C/ 5	MAQUIRA	KIT	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
230	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL, INFANTIL C/ 5	MAQUIRA	KIT	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00
233	RÉGUA ENDODÔNTICA, CALIBRADORA, MILIMETRADA, PLÁSTICA, AUTOCLAVÁVEL A 135º C, DIMENSÕES: 85,6 X 15 X 3 MM	MAQUIRA	UNID	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
45	RÉGUA MILIMETRADA, ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLÁVEL	LODONTOSUL	FR	10	R\$ 12,99	R\$ 129,90
236	SERINGA DE VIDRO LUER LOCK BICO METAL 10 ML	RUTHE	UNID	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
239	SODA CLORADA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
240	SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1,0% - 1000 ML	FORTSAN	L	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
110	TOUCA ELÁSTICA, SANFONADA, DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	MEDIX	PC	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 96.169,46</b>

**DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ**

CONTRATANTE

**DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD.**

**ODONTOLÓGICOS LTDA**

CONTRATADA